
 

 

COMUNE DI PARELLA 
          Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Copia 

 

 

  

N. 51 

 

del 06/04/2020 
 

 

 

 

Oggetto : NUOVA NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'APPALTO 

PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - 

COMUNE DI PARELLA (LOTTO 1) COMUNE DI STRAMBINELLO 

(LOTTO 2) E COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA (LOTTO 3) - 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL' ART.36 

COMMA 6 DEL D.LGS. 50/2016 - DETERMINAZIONE IN SOSTITUZIONE 

E SUPERAMENTO ALLA PRECEDENTE DETERMINAZIONE N.46 DEL 

31.03.2020.      
 

L’anno duemilaventi del giorno sei mese di aprile nella  Casa Comunale. 
 

VISTO il Decreto del Sindaco con il quale sono state conferite le competenze gestionali ai 

responsabili dei servizi comunali. 

Visto il T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267. 

Visto il vigente regolamento di contabilità e il regolamento degli uffici e dei servizi.  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione e Bilancio triennale di previsione. 

 
 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione 

 

Premesso che con determinazione adottata il 31 marzo 2020, n.46, esecutiva, furono 
nominati i componenti della commissione giudicatrice nell'ambito della procedura 
negoziata per l'affidamento del servizio di tesoreria comunale- comune di Parella (LOTTO 
1) comune di Strambinello (LOTTO 2) e comune di Colleretto Giacosa (LOTTO 3) ;  
 

 



Dato atto che come previsto nella determinazione sopra citata i membri al momento 
dell’accettazione dell’incarico dovevano dichiara, ai sensi dell’art.47 del D.P.R. 28/12/2000 
n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 
dell’art.77 del D.Lgs n.50/2016; 
 
Visto che un membro precedentemente individuato ha comunicato l’indisponibilità a 
svolgere l'incarico assegnato con il citato provvedimento, in quanto esistenti alcune cause 
di incompatibilità di cui ai commi 4,5 e 6 dell’art.77 del D.Lgs n.50/2016; 
  
Considerato che, ad oggi, la commissione giudicatrice non si è ancora formalmente 
costituita e non ha, quindi, esercitato alcuna delle funzioni assegnate;  
 
Visto le linee guida ANAC n. 5/2016 in ordine ai “Criteri di scelta dei commissari di gara e 
di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 
commissioni giudicatrici” approvate con delibera n. 1190 del 16 novembre 2016, ed 
aggiornate con la delibera Anac n. 4 del 10 gennaio 2018 ed in particolare “Al fine di 
ridurre i costi della gara e velocizzare i tempi di aggiudicazione è opportuno che le stazioni 
appaltanti prevedano un numero di commissari, di regola, pari a 3, salvo situazioni di 
particolare complessità nel quale il numero di commissari può essere elevato a 5”; 
 
Dato atto che non risulta necessario nominare un nuovo membro esperto della 
commissione giudicatrice nell’ambito della procedura negoziata per l’affidamento del 
servizio di tesoreria comunale - comune di Parella (LOTTO 1) comune di Strambinello 
(LOTTO 2) e comune di Colleretto Giacosa (LOTTO 3); 
 
Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e della Legge n. 241/1990, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
 
Visti 

 il D.Lgs. n. 50/2016;  

 l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di dare atto che la commissione giudicatrice risulta ora così composta:  

 Presidente: Dr. Eugenio Viterbo, Segretario Comunale;  

 Commissario: Piviotti Gianna Giacomina, Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Strambinello 

 Segretario verbalizzante e Commissario: Bigando Sofia, Responsabile del Servizio 
Finanziario del Comune di Parella; 

 
Di disporre la pubblicazione sul profilo del Comune di Parella, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa BIGANDO SOFIA 
 

 

 

 



 

 
 Cod MECC  

  CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 



 
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

 (AI SENSI DELL’ART’. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 e ss.mm.ii.) 

 

Esito :FAVOREVOLE  in data  06/04/2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to * 

 
 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, per 15 
giorni consecutivi, con decorrenza dal   07/04/2020 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Dott. Eugenio VITERBO 

 

 
Parella, li 07/04/2020 

 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Parella, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.toDott. Eugenio VITERBO 
 


